Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района
Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от  15 марта.2023 г.
	  № 22

                    с. Малая Малышевка

	Об        утверждении        отчета    о   ходе
реализации муниципальной программы
«Организация библиотечного обслуживания населения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2025 годы» за 2022 год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Организация библиотечного обслуживания населения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2025 годы» за 2022 год.
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после его опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка муниципального района

Кинельский Самарской области                                                      С.В.Курапов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

Малая Малышевка

от  15.03.2023 г..№ 22

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Организация библиотечного обслуживания населения
сельского поселения Малая Малышевка муниципального района
Кинельский Самарской области на 2017-2025 годы»
за 2022 год.

     В 2022 году администрация сельского поселения Малая Малышевка передала администрации муниципального района Кинельский полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части обеспечения библиотечного обслуживания населения  сельского поселения, создания информационных ресурсов, сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки  и повышения квалификации специалистов. Объем финансирования данных мероприятий составил 136 682,90
рублей. Мероприятия, проведенные по выполнению данной Программы были направлены на повышение эффективности работы библиотеки, углубление их информационного потенциала, уровня общей и информационной культуры пользователей, развитие информационных услуг, а так же повышение роли  библиотеки  как просветительского и информационного центра и создание новых информационных ресурсов на основе внедрения новых информационных технологий, формирование  библиотечных  фондов с учетом  запросов  читателей.